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Nr 91.

Av herr Weiland m. fl., om utredning rörande befrielse från skat
teplikt för vissa inkomster av sparmedel.

Åtgärder ha på olika sätt vidtagits för att väcka och uppmuntra sparsam- 
hetsintresset särskilt hos ungdomen. Ett led i denna riktning var det beslut, 
som riksdagen förra året fattade om vinstutlottning för lönspararna. Ur 
samhällets synpunkt är det också synnerligen värdefullt att ungdomar lära 
sig att spara vid tidiga år. Utbildningen kostar pengar, och man skall pla
nera för det egna hemmet. En sparad slant är då mer än välkommen. Snart 
upptäcka dock dessa sparintresserade ungdomar och även de som hunnit 
längre upp i åldersklasserna, att staten och kommunen ta en betydande del 
av de förhållandevis små inkomster, som sparkapitalet ger i form av ränta, 
och då kan detta ge anledning till att sparintresset börjar svalna. Det torde 
därför böra undersökas, om icke skattebefrielse lämpligen skulle kunna be
viljas åt småspararna för inkomst av kapital upp till ett visst belopp, som 
placeras i postsparbanken, sparbank, annan bankinrättning eller sparkassa 
av något slag. Vi hänvisa i detta fall till den lag som förra hösten antogs i 
den finska riksdagen. Där heter det bland annat: Vid beskattning, som på 
grund av inkomst för åren 1950—1955 skall verkställas till staten, kommu
nen eller församlingen, betraktas icke som beskattningsbar inkomst ränta 
på deposition, vilken placerats i inhemsk bank, sparbank, andelskassa, post
sparbank eller andelslags sparkassa på annan än check- och därmed jäm
förlig räkning. Vad som härigenom är stadgat skall även tillämpas på sådan 
av staten utfärdad, på finska mark lydande obligation, som staten emitterat 
efter den 31 december 1950. Det skattefria beloppet är trettiotusen mark 
samt hälften av det som överskjuter detta belopp, dock sammanlagt icke 
mer än etthundrafemtiotusen mark.

I en nyligen offentliggjord FN-orientering rörande folkens inkomster kom
mer svenska folket ganska högt på rangskalan i fråga om inkomster per 
invånare. Som gemensam myntenhet har man valt dollarn, emedan den är 
den mest använda internationella värderingsenlieten, och utgår ifrån dess 
köpvärde år 1949. Enligt dessa uppgifter är då medelinkomsten per invå
nare i Sverige i dollar 780 under det att medelinkomsten per invånare i 
Finland endast är 348. Går man ut ifrån dessa siffror, så skulle sparmöj- 
lighcterna i Sverige vara mer än dubbelt så stora som i Finland och över
träffas bland de där uppräknade 70 länderna endast av USA, Kanada, Nya
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Zeeland och Schweiz. Kunde man genom lämpliga åtgärder ytterligare sti
mulera sparandet, så vore det i nuvarande läge ytterst betydelsefullt för 
landet.

På grund av det nu anförda hemställa vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla 

att Kungl. Maj:t måtte föranstalta om utredning rörande 
befrielse från skatteplikt för inkomster av sparmedel intill 
ett belopp, som utredningen kan finna lämpligt.

Stockholm den 19 januari 1951.

Hj. Weiland. Johan Sunne. Emil Petersson.

Axel Andersson. Martin Söderquist.


